四川省电化教育馆

http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1177[2015/5/15 21:54:34]

首页 工作动态 通知公告 资源服务 教学应用 工程项目 教师培训 政策文件

友情链接： 中华人民共和国教育部  中央电化教育馆  四川省教育厅  其它省份电教馆网站  市州教育机构网站

您的位置：首页 > 通知公告 > 正文

正文内容

来源：四川省电教馆 作者： 时间：2015-05-14

【点击这里下载附件】

四川省电化教育馆关于组织收看全国教育信息化应用展览论坛活动网络直播
的通知

川教馆函〔2015〕9号

四川省电化教育馆关于组织收看全国教育信息化应用展览论坛活动网络直播的通知

各市、州电教馆：

     2015年5月23-25日，教育部与联合国教科文组织将在青岛共同举办国际教育信息化大

会，期间将举办全国中小学教育信息化应用展览活动，展览活动中将开展全国推进学校教学

信息化校长论坛和新媒体、新技术教师发展论坛。现将《中央电化教育馆关于组织收看全国

教育信息化应用展览论坛活动网络直播的通知》(教电馆[2015]86号)转发你们（详见附

件）。请各市州积极组织广大教师及有关部门人员收看。

特此通知。

     附件：《中央电化教育馆关于组织收看全国教育信息化应用展览论坛活动网络直播的

通知》

                                                    四川省电化教育馆

                                                     2015年5月13日

通知公告

四川省电化教育馆

中央电化教育馆关

四川省电化教育馆

关于举办2015年度

四川省电化教育馆

政策文件

省教育厅副厅长何

中央电化教育馆关

四川省教育厅关于

关于印发《四川省

四川省教育厅关于

http://www.scdjg.com.cn/
http://www.scdjg.com.cn/list.php?sid=001
http://www.scdjg.com.cn/list.php?sid=002
http://www.scdjg.com.cn/res.php?tid=1
http://www.scdjg.com.cn/res.php?tid=2
http://www.scdjg.com.cn/res.php?tid=3
http://www.scdjg.com.cn/res.php?tid=4
http://www.scdjg.com.cn/list.php?sid=003
http://www.moe.gov.cn/
http://www.ncet.edu.cn/
http://www.scedu.net/
http://h.scedu.com.cn/article/upload/attach/4e6c345a-fcfa-44ac-825b-350d04734226.zip
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1171
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1166
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1164
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1163
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1148
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1135
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1134
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1069
http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1037

四川省电化教育馆

http://www.scdjg.com.cn/show.php?id=1177[2015/5/15 21:54:34]

网站地图 联系我们 使用帮助

Copyright ? 2003 - 2015 四川省电化教育馆版权所有

主办：四川省电化教育馆 维护：四川省电化教育馆网络中心

地址：四川省成都市学道街42号 联系电话：028-86660762 蜀ICP备05010041号 投稿邮箱：scxxjs@126.com

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=122C3BBBD56053CBE053022819ACE263

中央电化教育馆函件

教电馆[2015]86号

中央电化教育馆关于组织收看
全国教育信息化应用展览论坛活动网络直播的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 (教委 ),各计划单列市教育局,新

疆生产建设兵团教育局:

根据《教育部办公厅关于举办全国中小学教学信
`患
、化应用

展览活动的通知》(教基 厅函[2015]4号 )要求,全国教育
信息化应用展:览活动定于 2015年 5月 23-25日 在山东青岛国

际会展中心举办。展览期间将举办全国推进学校教学信 `急化校

长论坛和新媒体、新技术教师发展论坛。为了让更多的教育工

作者能够及时分享论坛内容,活动组委会特别安排了网上直

播,请你单位'积极组织广大教师及有关部门人员收看。现将具

体事项通知如下 :

一、论坛内容及时间

(一 )全 国̄推进学校教学信 .息化校长论坛

1.内容简介

论坛通过主题报告、热点、聚焦、多方对话等形式,围绕
“
互

联网如何深刻改变学校教育
”
展开深度讨论。其中,既有近年

来信息技术在中小学课堂教学中应用的成功经验和优秀案例 ,

也有教育界与企业界的深度对话。

论坛将邀请业界专家与教育一线校长、教师和业界人士 ,

2.时 闸 :5月 23日 上  9∶ 00-12∶ 00

(二 )新媒体、新技术教师发展论坛        ,
1.内容简介

针对我国中小学教学信 `憝化正在从起步应用向融合创新

转型的新趋势,面 向参加展览活动的中小学一线教师、管理者、

新媒体研发人员和教学应用服务人员,描绘信 `急技术推进教育

教学变革的新蓝图,分享教学创新应用的典型案例,交流区域

推进 学信 `息化的新举措和新思路。通过汇聚和分享创新经
验,为新阶段我国中小学教学信 `息化指引正确方向,为教师提

供教学创新的新思路和新经验,为管理者提供
“
互联网+” 区

域教育管理的创新服务模式,进而推动新时期我国中小学教学

信 `急化的深入发展。

2.时 间 :5月 24日 上 午 9∶ 00-12∶ 00

二、直播网址

1.中 央 电 化 教 育 馆 网 站 :httΓ 〃 矾 w。 ncet。 洌 u.cn/

2.国 家 教 育 资 源 公 共 服 务 平 台 :http∶ 〃 删 w。 eduyurl。 cn/

3.

4.

5.

中 国 教 育 新 闻 网 :http∶ //wⅧ 。jyb。 cn/

中 国 移 动
“
和 教 育

”
云 平 台 :http∶ 〃 edu。 10086。 cn/

手机扫描二维码收看地址

口

23日 上午全国推进

学校教学信 `惑化校长论坛

24日 上午新媒体、

新技术教师发展论坛

2

三、联系

电话 :010-6649p951  机 :17090087131 ¨r

附件:论 内容及日程安排

“
全国 动

”

20rs s A 11 B

抄报:教育部  教育二司、科学技术司

附件 :

论坛内容及H程安排

一、全国推进学校教学信息化校长论坛 (5月 23日上午 )

时间 内容 发言人 单位/职务

9∶ 00-9∶ 开幕致辞

中国教育报刊社

萨尔曼·

可汗
可汗学院创始人

主题演讲/对话

9∶ 15-10∶
n
υ

云端学校,创造随时随地随需
的学习空间

吴蓉瑾
上海市黄浦区卢湾一中心小学

校长

整体实施翻转课堂 推动教与

学深刻变革
张福涛 山东省昌乐一中常务副校长

一所乡村中学的教育信‘憝化
“
逆袭
” 郭立国

吉林省榆树市弓棚镇武龙中学

校长

对话

吴蓉瑾
上海市黄浦区卢湾一中心小学

校长

张福涛 山东省昌乐一中常务副校长

郭立国
吉林省榆树市弓棚镇武龙中学

校长

专题报告

10∶ 20-11∶ 30

话题 ⒈ 打造信息化的现代校园

构建智慧校园,实现跨越发展 李素香
山东省青岛市经济技术开发区

实验初级中学校长

综合素质在线评价带来的颠

覆性变革
彭戈菲

广东省佛山市南海区大沥镇盐

步中心小学校长

基于大数据的学习分析,助力

学生个性化发展
赵立 深圳市第二实验学校校长

话题⒉ 信‘急技术的课堂应用

协同备课平台,打造学校教研
“
升级版
” 刘秀芬

浙江省衢州市柯城区新华小学

校长

唤醒教师应用信息化技术的

智慧
白继贞 黑龙江七台河市第九中学校长

4

借助信息化手段将课堂主动
权还给学生

和平
新疆哈密地区巴里坤县石人子

乡蒙哈汉小学校长

11∶ 30=12∶

多方对话

话题 1∶ 翻转课堂和微课的未

来发展方向

话题 2∶ 大数据时代的教育信
息化之路

话题 3∶ 互联网+时代教师如

何转变角色应对挑战

企业界

和教育

界代表

二、新媒体、新技术教师发展论坛 (5月 24日 上~午 )

时间 内容 发言人 单位

9∶ 00-9∶ 10
介绍论坛与会人员

致欢迎辞
陈丽 北京师范大学

9∶ 10-9∶ 40 下一代教育变革

玛蒂娜·

A·罗斯

博士

英特尔公司

9∶ 40-11∶ 30

互联网模式区域教育公用服

务平台
李奕 北京市教育委员会

信
`急
技术与教学深度融合的

新理念、新思路和新措施
郭振虎 山东省青岛市铜川路小学

运用认知工具的思维发屈l型

课程的创新实践
廖令洁 广东省佛山市顺德勒流中学

移动互联网条件的下作业管
理与分析

彭藐 北京东城区和平里第一小学

创客教育:让学生在创新中学
习和成长

管雪飒
江苏省常州市天宁区教师发展

中心

网络让眼界变开阔——我和
我的鲲鹏研修团队

王首朋 黑龙江省木兰县建设小学

区域推动学习方式变革的策
略、政策和举措

常生龙 上海市虹口区教育局

11∶ 30-12∶ 00

科教融和,放飞梦想
——中国移动助力教育信虑、

化发展主题演讲暨
“
和教育
”

云平台发布会

魏冰、
“
和教

育
”
战略

合作伙

伴嘉宾

代表

中国移动通信集团公司

5

	1
	www.scdjg.com.cn
	四川省电化教育馆

	2

	0uY24vc2hvdy5waHA/aWQ9MTE3NwA=:
	select9: [其它省份电教馆网站]
	select11: [市州教育机构网站]